
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 735 DEL 03-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 184 DEL 03-07-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione consistenza numerica dei bambini in lista di attesa per
l'ammissione ai servizi per la prima infanzia, per assegnazione risorse Buoni Servizio
a.e. 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 101//2015, avente per oggetto “Approvazione
del Piano Educativo Comunale anno 2015.;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione venivano tra l’altro approvate le Norme
di gestione per l’accesso ai servizi educativi per la prima infanzia che, in relazione alle
ammissioni per l’a.e. 2015/2016, prevedono la presentazione delle domande di iscrizione:

Ordinariamente, nei termini previsti dal bando,  dal 27 aprile  al 31 maggio 2015;-
successivamente, fuori dai termini previsti dal bando, dal 1 luglio al 29 dicembre-
2015;

RICHIAMATO il D.D. Regione Toscana n. 2456 del 28/05/2015 con il quale è stato
approvato avente ad oggetto “POR Obiettivo “ICO” FSE 2014 – 2020 – Attività B.2.1.1.A.
Approvazione avviso pubblico per il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) – buoni servizio – a.e. 2015/2016.”

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di cui al D.D. Regione Toscana n. 2456
del 28/05/2015 sopra citato,  le Amministrazioni comunali, per poter accedere alle risorse
disponibili, devono inviare al competente Settore Infanzia della Regione Toscana, la
manifestazione di interesse alla realizzazione dei progetti con l’indicazione della consistenza
numerica dei bambini in lista di attesa, come risultante dalla differenza fra le richieste di
iscrizione ai servizi ed i posti disponibili;



PRESO ATTO del numero delle riconferme presentate dai bambini frequentanti i servizi in
continuità dallo scorso a.e. 2014/2015 e, conseguentemente, del numero dei posti disponibili
dal 01/09/2015 presso i servizi per la prima infanzia comunali e nei posti convenzionati
riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati presenti sul territorio comunale,
per l’a.e. 2015/2016, pari a 212 unità;

DATO ATTO che nel periodo di apertura ordinaria delle iscrizioni (27.04.2015 –
31.05.2015) sono pervenute n. 347 domande e che successivamente, dal 1 al 3 luglio 2015
sono state presentate ulteriori n.7 domande;

CONSIDERATO che pertanto la consistenza numerica della lista di attesa ad oggi è pari a n.
142 bambini risultante dalla differenza fra n. 354 richieste di iscrizione finora presentate e n.
212 posti disponibili dal 01.09.2015;

TENUTO CONTO che nei prossimi giorni arriveranno ulteriori richieste di iscrizione ai
servizi per la prima infanzia, fuori dai termini previsti dal bando, che si ritiene essere
comunque da prendere in considerazione per l’eventuale richiesta di Buono Servizio;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

VISTO  il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

di procedere all’invio, al competente Settore Infanzia della Regione Toscana, della1.
manifestazione di interesse per poter accedere alle risorse disponibili  per la realizzazione del
PROGETTO FINALIZZATO AL SOSTEGNO DELLA DOMANDA DI SERVIZI
EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA (3-36 MESI) – BUONI SERVIZIO- A.E.
2015/2016;

di dare atto pertanto che la consistenza numerica della lista di attesa al 3 luglio 2015, come2.
risultante dalla differenza tra le richieste di iscrizione ai servizi per la prima infanzia comunali
ed ai posti disponibili per l’anno 2015/2016, è di n. 142 unità e che la stessa risulterà
incrementa da ulteriori richieste di iscrizione ai servizi per la prima infanzia presentate fuori
dai termini ordinari;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del Servizio3.
Educativo all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 03-07-2015 - Reg. Gen. N. 735
DEL 03-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi4.
del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 03-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to  ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 03-07-2015 - Reg. Gen. N. 735
DEL 03-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione consistenza numerica dei bambini in lista di attesa per
l'ammissione ai servizi per la prima infanzia, per assegnazione risorse Buoni Servizio
a.e. 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to  GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 03-07-2015 - Reg. Gen. N. 735
DEL 03-07-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


